

**Servicii de întreținere de iarnă a
drumurilor publice locale din
teritoriul raionului Soroca
pentru anul 2022**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 495 395,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	149,500	32,52	4 861,740
2.	7129020012800	Pavator	h-om	86,400	32,52	2 809,728
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	218,300	32,52	7 099,116
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	258,000	32,52	8 390,160
		Total manopera				23 160,75

Materiale:

1.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	100,000	350,00	35 000,000
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	150,000 800,000	600,00 700,00	90 000,000 560 000,000
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,000	0,30	2,400
		Total materiale de construcții				685 002,40

Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	18,240	3,50	63,840
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	125,600	500,00	62 800,000
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,840	250,00	1 960,000
4.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	160,000	350,00	56 000,000
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,575	300,00	1 372,500
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	11,400	300,00	3 420,000
7.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	8,400	400,00	3 360,000
8.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	250,000	400,00	100 000,000
9.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	182,400	260,00	47 424,000
10.	312321	Material antiderapant	t	150,000	100,00	15 000,000
11.	3410520005704	Auto teren	h-ut	143,000	130,00	18 590,000
12.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	80,000	400,00	32 000,000
		Total utilaje de construcții				341 990,34

Total	lei	1 050 153,49
Asigurarea sociala	24 %	5 558,58
Total		1 055 712,07
Cheltuieli de regie	13,5 %	142 521,13
Total		1 198 233,20
Beneficiu	4 %	47 929,33
Total		1 246 162,53
TVA	20 %	249 232,51
Total deviz:		1 495 395,04

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)